
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Faculdade de Informação e Comunicação - FIC 

 
 

PORTARIA Nº 35/2017 - FIC 
 

 
O DIRETOR DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no uso de 

suas atribuições estatutárias e regimentais e, 
 
CONSIDERANDO o Art. 3º da Resolução 021/2014-CONSAD; 
 
CONSIDERANDO o Art. 8º da Resolução supramencionada; 
 
CONSIDERANDO o Memo 1650/2017 – CAC/DDP/PROGESP, de 20 de junho de 

2017. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
HOMOLOGAR os nomes da chefia imediata e dos servidores relacionados abaixo 

para compor a Comissão de Avaliação, e do Tutor, da servidora Técnico-Administrativa 

em Estágio Probatório, em atendimento a resolução 021/2014-CONSAD: 

 

Servidora em estágio probatório Wilma Cristina Macedo de Pontes 

Chefia imediata Allan Soljenítsin Barreto Rodrigues 

Avaliador 1 Shelly Hamonna Sicsu Ribeiro 

Tutor João Bosco Ferreira 

Setor Secretaria da Faculdade de Informação e 
Comunicação 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
 
DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, em 

Manaus, 20 de junho de 2017. 

 

 


